rgb*- und CIE-Daten eines Elementar-Bunttonkreises nach CIE R1-47:2009 fir Laserdrucke

16-stufiger Elementar-Bunttonkreis mit Ziel-Elementar-Buntton: hy, = 25.4, 92.3, 162.2, 271.7

Code X Y z X y L* a* b* L*p a*j b*p Crapahay rgb*

r00j=R  26.2 14.6 56 0.563 0.315 451 61.8 30.9 451 619 29.5 68%4 1.000.000.0
125 32,0 19.7 33 0.581 0357 515 57.1 535 515 574 521 7252 1.000.250.0
r50) 39.3 30.1 46 053 0406 61.7 37.2 64.0 617 37.6 624 7389 1.000.500.0
r75j 47.7 437 6.5 0.486 0.446 72.0 178 734 72.0 184 71.8 7786 1.000.750.0
j00g=J 60.8 65.7 12.8 0.436 0.471 848 -3.7 759 848 -29 741 7823 1.001.000.0
j259 48,5 629 10.5 0.397 0515 834 -28.7 79.4 834 -28.0 77.6 820®.8 0.751.00 0.0
509 26.1 403 95 0.344 053 69.7 -44.1 588 69.7 -43.557.2 7137.2 0.501.00 0.0
j759 149 283 95 0.283 0535 60.1 -58.2 424 60.1 -57.8 40.9 704.7 0.251.00 0.0
go0b=G 12.0 24.2 15.2 0.233 0.469 56.2 -60.4 20.7 56.2 -60.0 19.2 6362.2 0.00 1.00 0.0
g25b 147 253 32.0 0.205 0.351 57.4 -47.4 -6.4 57.4 -47.0 -7.9 4I89.6 0.001.00 0.5
g50b 142 224 448 0.174 0.275 54.5 -38.4 -27.2 545 -38.1 -28.7 4216.9 0.00 1.00 1.0
g75b 12.8 175 54.0 0.151 0.207 48.9 -23.2 -46.4 48.9 -22.9 -47.9 5244.3 0.00 0.50 1.0
boOr=B 8.2 84 338 0.162 0.167 349 14 -475349 15 -48.9 42¥1.7 0.000.00 1.0
b25r 8.8 6.5 248 0.219 0.162 30.7 24.9 -41.6 30.7 24.9 -42.9 48@.1 0.50 0.00 1.0
b50r 139 79 204 0.329 0.187 33.8 49.0 -28.6 33.8 49.0 -29.9 5328.6 1.000.00 1.0
b75r 27.6 143 16.6 0.472 0.244 446 69.7 -2.2 446 699 -3.6 76%.0 1.000.000.5

5-stufige gleichabstandige Graureihe mit Ziel-Helligkeit:.L* = 13.0, 34.0, 55.0, 76.1, 97.1
Code X Y z X y L* a* Db* L*j a*j b*j3 C*apahap rgb*

a

n0OOW=N 1.6 17 1.7 0.322 0336 140 03 12140 00 0.1 0.1 85.7 0.000.000.0Q
n025w 76 80 86 0314 033 341 00 03341 00 -09 0.9 270.70.250.250.25
no50w  21.8 23.0 248 0.313 0.33 551 -0.2 04551 0.1 -1.0 1.0 277.20.500.500.5(Q
n075w  47.4 500 534 0314 0331 761 -04 1.076.1 0.2 -06 0.6 289.20.750.750.7§
nl00w=w 87.9 93.1 98.3 0.314 0.333 97.2 -1.0 1.997.2 00 0.1 0.1 110.11.001.00 1.0Q
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